
UCHWAŁA NR XV/115/2025 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie  wyrażenia woli utworzenia spółdzielni energetycznej 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 

r. poz. 1153) , w związku z art. 2 pkt 33a, art. 38c ust. 1, art. 38e ust. 1 i art. 38f ust. 1 ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, poz. 1847, poz. 1881,  

Dz. U. z 2025 r. poz. 303, poz. 759, poz. 1199, poz. 1218, Dz. U. z 2021 r. poz. 2376, Dz. U. z 2023 r. 

poz.1762), Rada Gminy Banie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Rada Gminy Banie wyraża wolę utworzenia spółdzielni energetycznej, której celem będzie poprawa 

efektywności energetycznej oraz zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego na obszarze Powiatu 

Gryfińskiego. 

 

§ 2. Uchwała stanowi wyraz poparcia dla działań zmierzających do utworzenia spółdzielni energetycznej 

na terenie Powiatu Gryfińskiego, z udziałem zainteresowanych jednostek organizacyjnych powiatu, 

gmin Powiatu Gryfińskiego i Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m. in. tworzenia  

i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. Celem Spółdzielni 

jest wytwarzanie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii na rzecz swoich członków oraz 

organizowanie dostawy i odbioru energii elektrycznej między członkami Spółdzielni, co pozwoli na 

ograniczenie kosztów związanych z zakupem energii elektrycznej na rzecz swoich członków oraz 

pozwoli na zwiększenie przychodów ze sprzedaży wyprodukowanej energii elektrycznej z odnawialnych 

źródeł energii. Dodatkowym celem jest zwiększenie ochrony lokalnego środowiska i podniesienie 

poziomu świadomości o ochronie środowiska lokalnego społeczeństwa. Spółdzielnia energetyczna 

będzie również mogła pozyskiwać środki na dalszą rozbudowę instalacji odnawialnych źródeł energii  

w celu zapewnienia tzw. samowystarczalności energetycznej. Mając powyższe na uwadze, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 


